

5/2011 (83)

Biuletyn Gminne Wieści

Biuletyn informacyjny Gminy Jedlicze

Egzemplarz bezpłatny

ISSN 1642-2651



DOFINANSOWANIE

61%

Kolektory Słoneczne dla mieszkańców Gminy Jedlicze

**Uwaga! Wnioski można składać
jeszcze tylko do 31.10.2011**

Wniosek dostępny jest w wersji elektronicznej
na stronie internetowej Urzędu Gminy Jedlicze
oraz w wersji papierowej w siedzibie Urzędu

SWISS
CONTRIBUTION



Próbne ewakuacje
w szkołach



Remont stadionu
w Potoku



Spotkanie Miłośników
Ziemni Krośnieńskiej w Jedliczu



10-lecie współpracy
międzynarodowej

Kolektory słoneczne dla mieszkańców Gminy Jedlicze

Szanowni Mieszkańcy Gminy Jedlicze

Zapraszam do wzięcia udziału w projekcie „Instalacje systemów energii odnawialnej w budynkach użyteczności publicznej oraz domach prywatnych na terenie gmin należących do Związku Gmin Dorzecza Wisłoki”. Po dwóch latach starań, rozmów i konsultacji, możliwość wykorzystania odnawialnych źródeł energii, a co za tym idzie sporych oszczędności w waszych portfelach, jest na wyciągnięcie ręki. Spośród 60 projektów z całego kraju Grupa Polsko-Szwajcarska wybrała tylko 7, a wśród nich nasz. Nie przegapcie tej możliwości, wypełnijcie formularze, zgłoście chęć udziału w projekcie. Samo zgłoszenie do niczego was nie zobowiązuje, ale jego niezłożenie przekreśla wasze szanse. Nie będzie można później dołączyć do projektu. Już dzisiaj warto pomyśleć o swojej przyszłości. W obliczu ciągle rosnących cen gazu i energii, ogrzewanie wody staje się coraz bardziej kosztowne. Oczywiście nawet przy tak dużym dofinansowaniu jakie Państwu proponujemy cena wciąż może stanowić barierę, jednak przy wzrastających cenach energii inwestycja zwróci się nawet po 4 latach.

Kolektory słoneczne przynoszą korzyści nie tylko materialne, to także szansa na pozyskanie energii bez szkód dla naszego środowiska naturalnego. Dają nam możliwość wykorzystania odnawialnego źródła energii jakim jest energia słoneczna. Korzystając z tego czystego źródła energii ograniczamy emisję dwutlenku węgla.

Na rynku dostępne są m.in. kredyty z dofinansowaniem, oferowane przez instytucje nakierowane na zysk. Często mamy tam do czynienia z wysokimi kosztami obsługi. Inni, aby obniżyć cenę instalują urządzenia gorszej jakości, które wymagają częstych i kosztownych napraw. Nasza propozycja nie jest nakierowana na zysk. Jednocześnie strona szwajcarska, znana przecież ze swojej dokładności i precyzji, postawiła bardzo wysokie wymagania odnośnie urządzeń, które mają być instalowane na państwa domach. Montowane, w ramach tego programu, solary będą cechowały się wysoką jakością oraz sprawnością i niezawodnością.

Ze swojej strony jako Burmistrz Gminy Jedlicze, a jednocześnie wiceprzewodniczący Zarządu Związku Gmin Dorzecza Wisłoki dołożę wszelkich starań, aby finalny produkt w Państwa domu był jak najkorzystniejszy cenowo i jakościowo. Gmina w najbliższym czasie nie będzie ubiegać się o środki z innego funduszu na systemy solarne. Dlatego teraz należy wykorzystać tę szansę, która może się szybko nie powtórzyć.

Zbigniew Sanocki
Burmistrz Gminy Jedlicze

Związek Gmin Dorzecza Wisłoki, do którego należy

Gmina Jedlicze przystąpił do realizacji projektu, którego celem jest instalacja systemów energii odnawialnej na budynkach użyteczności publicznej i domach prywatnych.

Projekt obejmuje zakup i instalację kompletnego układu urządzeń do ogrzewania wody użytkowej z wykorzystaniem energii słonecznej, tzw. „solarów”. Przewidziane są trzy rodzaje instalacji układów solarnych na domach prywatnych, w zależności od liczby osób stale w nich zamieszkujących:

- instalacja **typu A** w budynkach mieszkalnych, które stale zamieszkuje nie więcej niż 3 osoby, szacunkowa wartość: 13 000 zł brutto,
- instalacja **typu B** w budynkach mieszkalnych, które stale zamieszkuje 4 lub 5 osób, szacunkowa wartość: 15 000 zł brutto,
- instalacja **typu C** w budynkach mieszkalnych, które stale zamieszkuje więcej niż 5 osób, szacunkowa wartość: 17 000 zł brutto.

Ostateczna wartość instalacji układu zostanie określona po przeprowadzeniu postępowania przetargowego i indywidualnym oszacowaniu instalacji w budynku.

Relatywnie wysoki koszt instalacji bierze się z zastosowania wysokich kryteriów i parametrów urządzeń, które narzuciła strona szwajcarska. Urządzenia solarne muszą posiadać niezbędne certyfikaty zgodne z normą EN 129775 i EN 12976, a także z normą zarządzania jakością ISO 9000, a więc posiadać znak Solar Keymark. Urządzenia tego typu powinny pracować bez awarii przez minimum 20 lat.

Wartość dofinansowania na poziomie 61 % nie jest wartością ostateczną, ponieważ Polska Izba Skarbowa nie wydała jeszcze ostatecznej decyzji dotyczącej stawki VAT na urządzenia. W sytuacji uznania stawki preferencyjnej 8 % VAT, realna kwota dofinansowania dla mieszkańca wzrośnie.

W odróżnieniu od kredytów z dofinansowaniem na zakup solarów w tym projekcie nie bierze udziału żadna instytucja finansowa nastawiona na zysk, a jedynie Gmina, która działa w imieniu i na rzecz swoich mieszkańców.

WARUNKIEM UCZESTNICTWA MIESZKAŃCA W PROJEKcie JEST W SZCZEGÓLNOŚCI:

- lokalizacja budynku mieszkalnego na terenie Gminy Jedlicze (może być w trakcie budowy)
- uregulowany stan prawny nieruchomości, na której położony jest budynek,
- brak nieuregulowanych, a wymagalnych zobowiązań, w szczególności zobowiązań podatkowych właściciela budynku wobec Gminy Jedlicze,
- po przyznaniu dofinansowania przez stronę

szwajcarską dokonanie przez właściciela budynku wpłaty na rzecz Gminy Jedlicze,

- podpisanie przez właściciela budynku z Gminą Jedlicze umowy regulującej prawa i obowiązki stron związane z realizacją Projektu,
- dach budynku nie może być pokryty materiałem zawierającym azbest i ondulinę (właściciele takich budynków mogą brać udział w Projekcie pod warunkiem złożenia oświadczenia, że przed montażem instalacji solarnej na własny koszt wymienią pokrycie dachowe).

PRZEWIDYWANY HARMONOGRAM REALIZACJI PROJEKTU:

1. Do 31 października 2011 r. nieprzekraczalny termin składania wniosków (na tym etapie jest to tylko wyrażenie chęci przystąpienia do projektu)
2. Do końca grudnia 2011 r. złożenie przez ZGDW kompletnej dokumentacji do oceny formalnej
3. Do końca czerwca 2012 r. ocena formalna wniosku na poziomie ministerialnym między stroną polską i szwajcarską
4. Lipiec 2012 r. podpisanie umowy polsko-szwajcarskiej
5. Lipiec/sierpień 2012 r. wniesienie części wkładu własnego (zaliczki) i podpisanie umowy między Gminą a mieszkańcem
6. Sierpień 2012 r. ogłoszenie przetargu i wyłonienie wykonawcy robót i inżyniera kontraktu
7. IV kwartał 2012 r. wykonanie w każdym budynku kosztorysu indywidualnego
8. Początek 2013 roku wniesienie pozostałej kwoty

wkładu własnego i montaż urządzeń.

Po realizacji inwestycji uczestnicy projektu zobowiązani będą do utrzymania trwałości projektu przez okres 5 lat. Wiąże się to z corocznym przeglądem instalacji oraz ubezpieczeniem od zdarzeń losowych. Gmina jednak wnioskuję, aby zostały te zobowiązania i koszty ujęte z góry w projekcie, a nie ponoszone później przez mieszkańców.

PROCEDURA POSTĘPOWANIA:

W celu zgłoszenia zainteresowania udziałem w Projekcie Mieszkaniec winien złożyć w Urzędzie Gminy w Jedliczu wniosek w terminie od 03.10.2011 r. do 31.10.2011 r., w godzinach pracy Urzędu.

Wniosek dostępny jest w wersji elektronicznej na stronie internetowej Urzędu www.jedlicze.pl oraz w wersji papierowej w siedzibie Urzędu pod adresem:

Urząd Gminy Jedlicze
ul. Rynek 6
38-460 Jedlicze

Wypełnione wnioski należy składać bezpośrednio w Urzędzie Gminy w Jedliczu, w pok.nr 1 - sekretariat.

**W Gminie Jedlicze informacji o Projekcie udziela
P. Krzysztof Mrozek - Urząd Gminy w Jedliczu,
ul. Rynek 6, pok. nr 7, tel. 13 44 847 16.**

Akcja charytatywna podczas Festiwalu Narodowego

W dniach 8-11 września 2011 odbywał się Polski Festiwal Narodowy w Muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu. Jak każdego roku, program przyciągnął licznych miłośników kultury. Na zaproszenie dyrektora artystycznego festiwalu, Pana Marka Wiatra, nasze Stowarzyszenie każdego dnia organizowało zbiórkę pieniędzy na rzecz Podkarpackiego Hospicjum dla Dzieci w Rzeszowie. W ostatnim dniu festiwalu odbył się koncert charytatywny „Marek Wiatr i jego goście w krainie operetki i musicalu”. Wystąpili artyści Opery Śląskiej w Bytomiu i Opery Krakowskiej, którzy zrezygnowali z honorariów za swój występ. Pan Marek Wiatr ofiarował 2 namalowane przez siebie obrazy, które zostały zlicytowane. Wydawnictwo SPES przekazało na wsparcie naszej akcji ponad 50 książek Marii Konopnickiej, dzięki czemu nasze puszkę z datkami zostały znacząco zasilone, a aktor Teatru Nowego w Łodzi, Dariusz Kowalski, wpisywał do książek dedykacje dla nabywców. Spotkaliśmy się z dużym entuzjazmem i chęcią pomocy, czego dowodem jest zebrana suma przekazaliśmy na konto Hospicjum 6.390,61 złotych. Pieniądze zostaną przeznaczone na zakup karetki transportowej dla Dzieci. Nasz wegetariański poczęstunek również cieszył się



sporym zainteresowaniem.

Serdecznie dziękujemy wszystkim Darczyńcom, a dyrektorowi festiwalu i dyrektorowi muzeum Marii Konopnickiej jesteśmy wdzięczni za pomoc w zorganizowaniu tej akcji.

Stowarzyszenie AMMA-Polska

Wesele u sołtysa

Początkiem września br. w Domu Ludowym w Długiem odbyło się Widowisko „Wesele u sołtysa”. Podczas spotkania Panie z Grupy Obrzędowej „Dłużanki” w humorystyczny sposób przedstawiły scenki rodzajowe związane z tradycjami weselnymi, tak często dzisiaj pomijanymi. Jak na tradycję przystało wszystko zaczęło się od „zmówin”. To dało początek wspaniałej



zabawie podczas wesela. Nie zabrakło tradycyjnych tańców, ludowych przyśpiewek, wiejskiego jadła i doskonałej atmosfery. Prawdziwe tradycyjne wesele nie mogło by się odbyć bez oczepin. Na scenie zaprezentował się Zespół Śpiewaczy Łopienka z Cisnej z weselnymi przyśpiewkami ludowymi. Wystąpił także Kacper Karamus, który swoją muzyką porwał gości do walczyka.

Widowisko Obrzędowe „Wesele u sołtysa” było współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 – LEADER Programu Rozwoju Obszarów



Wiejskich na lata 2007 – 2013. Działanie 4.1/413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju.

W ramach dofinansowania zakupiono m.in. nowe stroje dla Kapeli Ludowej „Kamfinioki” i Grupy Obrzędowej „Dłużanki”.



Szkoła promująca zdrowie

26 września 2011 r. w Wojewódzkim Domu Kultury w Rzeszowie Szkoła Podstawowa w Długiem została uhonorowana Wojewódzkim Certyfikatem Szkół Promujących Zdrowie. W tej ważnej dla szkoły chwili pani dyrektor szkoły Elżbiecie Leszczyńskiej towarzyszył zastępca burmistrza Piotr Rostek, szkolny koordynator Renata Rozmus oraz uczniowie: Miłosz Wąsik i Adrianna Wojtowicz. Certyfikat zobowiązuje szkołę, uczniów i nauczycieli do podejmowania działań na rzecz zdrowia własnego oraz innych ludzi, do tworzenia warunków sprzyjających dobremu samopoczuciu społeczności szkolnej.

Szkoła przystąpiła do projektu w 2005 roku, i przez kolejne lata podejmowała różnorakie przedsięwzięcia propagujące zdrowy styl życia, aktywne spędzanie wolnego czasu, uprawianie sportów, zdrowe odżywianie, higienę fizyczną i psychiczną. W programie uczestniczyli nauczyciele, uczniowie wszystkich klas



oraz rodzice. Uwieńczeniem tej działalności było uzyskanie certyfikatu - powiedziała dyrektor SP w Długiem Pani Elżbieta Leszczyńska.

Traktował las jak kubeł na śmieci

Dzikie wysypiska śmieci to temat wciąż poruszany na łamach naszego biuletynu i wciąż niestety aktualny. Mimo apeli, próśb i zdrowemu rozsądkowi nadal zdarzają się ludzie, dla których dbanie o środowisko, porządek, czy zdrowie innych jest „niczym”.

Ci, którzy szkodzą nie mogą czuć się bezkarni. Udało się „schwytać” mężczyznę, który wywoził odpady komunalne do lasu przy ul. Naftowej. Mieszkaniec Jasła jak gdyby nigdy nic parkował na poboczu, a las traktował jak kubeł na śmieci.

Mieszkaniec Jasła przyznał się do wyrzucania śmieci w lesie. W tej chwili czeka go sprawa w sądzie.



OSP Długie zwyciężcą zawodów

OSP Długie zwyciężyło podczas zawodów sportowo pożarniczych zorganizowanych na stadionie w Moderówce. Do rywalizacji przystąpiły jednostki OSP oraz MDP z terenu Gminy. Rozegrano dwie konkurencje: sztafetę pożarniczą oraz ćwiczenie bojowe.

Pierwsze miejsce w kategorii Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych zajęła drużyna z Długiego, za nimi na podium stanęli „młodzi strażacy” z Podniebyla oraz Jedlicze - Męcinka. Równie dobrze z zadaniami bojowymi oraz sztafetą radziły sobie dziewczęta z Żarnowca zwyciężczyni zawodów oraz zawodniczki z Moderówki, które zajęły drugie miejsce.

Na zakończenie zawodów pokaz sprawności i niebywałych umiejętności dał zespół OSP Jabłonica Polska, mistrzowie Podkarpacia. Mistrzowie nie zawiedli z prędkością, która robiła wrażenie na wielu wykonali zadania bojowe. Zasługując tym na gromkie brawa i spory zachwyt publiczności. Najlepsi otrzymali gratulacje i medale z rąk Burmistrza Gminy Jedlicze Zbigniewa Sanockiego, jego zastępcy Piotra Rostka, dh Edwarda Nowaka Prezesa Zarządu Oddziału Miejsko - Gminnego ZOSP RP w Jedliczu oraz Prezesa Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Krośnie dh Jana Kilara. Swoją obecnością podczas zawodów zaszczylił także



Jan Futyra - Honorowy Prezes Zarządu Oddziału Miejsko Gminnego ZOSP RP w Jedliczu, a także Honorowy Obywatel Gminy Jedlicze. Wśród zaproszonych gości byli także Komendant Miejski PSP w Krośnie bryg. Krzysztof Korzec, Starosta Powiatowy Jan Juszcak, Dyrektor GOSiR-u Andrzej Piękoś, Zastępca Prezes OSP Jabłonica Polska Zbigniew Józefczyk, w-ce Prezes Zarządu Oddziału Miejsko Gminnego ZOSP RP w Jedliczu dh Józef Tucki (dumny ze zwycięstwa swojej drużyny). Zawody cieszyły się sporym zainteresowaniem lokalnej społeczności.



JAK ZAŁATWIĆ SPRAWĘ W URZĘDZIE?

By ułatwić i przyspieszyć załatwianie spraw w Urzędzie Gminy na łamach Biuletynu utworzony został specjalny dział, w którym regularnie pojawiać się będą informacje dotyczące tego w jaki sposób krok po kroku załatwić sprawę. Opisane zostaną wymagane dokumenty, które należy

przedłożyć, a także procedury i opłaty.

Pierwszym poruszonym tematem będzie zezwolenie na usunięcie drzew i krzewów.

Jeśli mają państwo sugestie i propozycje odnośnie innych tematów prosimy o kontakt listowny z redakcją.

Zezwolenie na usunięcie drzew lub krzewów

Usunięcie drzew lub krzewów z terenu nieruchomości może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego przez burmistrza na wniosek posiadacza nieruchomości.

Zezwolenie na usunięcie drzew lub krzewów z terenu nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków wydaje wojewódzki konserwator zabytków.

Wydanie zezwolenia może być uzależnione od przesadzenia drzew lub krzewów w miejsce wskazane przez wydającego zezwolenie albo zastąpienia ich innymi drzewami lub krzewami, w liczbie nie mniejszej niż liczba usuwanych drzew lub krzewów.

Wymogu uzyskania zezwolenia nie stosuje się do drzew lub krzewów:

- w lasach;
- owocowych, z wyłączeniem rosnących na terenie nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków oraz w granicach parku narodowego lub rezerwatu przyrody - na obszarach nieobjętych ochroną krajobrazową;
- na plantacjach drzew i krzewów;
- których wiek nie przekracza 10 lat;
- usuwanych w związku z funkcjonowaniem ogrodów botanicznych lub zoologicznych;
- usuwanych na podstawie decyzji właściwego organu z obszarów położonych między linią brzegu a wałem przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem, w który wbudowano trasę wału przeciwpowodziowego, z wałów przeciwpowodziowych i terenów w odległości mniejszej niż 3 m od stopy wału;
- które utrudniają widoczność sygnalizatorów i pociągów, a także utrudniają eksploatację urządzeń kolejowych albo powodują tworzenie na torowiskach zasp śnieżnych, usuwanych na podstawie decyzji właściwego organu;
- stanowiących przeszkody lotnicze, usuwanych na podstawie decyzji właściwego organu;
- usuwanych na podstawie decyzji właściwego organu ze względu na potrzeby związane z utrzymaniem urządzeń melioracji wodnych szczegółowych.

Miejsce załatwienia sprawy:

Urząd Gminy w Jedliczu, ul. Rynek 6, 38-460 Jedlicze
Stanowisko ds. gospodarki komunalnej i ochrony środowiska
- pokój nr 18, tel. 13 44 847 13

Sposób załatwienia sprawy

1. Należy złożyć w Urzędzie Gminy w Jedliczu prawidłowo wypełniony wniosek o wydanie zezwolenia, zawierający:

- a) imię, nazwisko i adres albo nazwę i siedzibę posiadacza i właściciela nieruchomości;
- b) tytuł prawny władania nieruchomością;
- c) nazwę gatunku drzewa lub krzewu;

- d) obwód pnia drzewa mierzonego na wysokości 130 cm;
- e) przeznaczenia terenu, na którym rośnie drzewo lub krzew;
- f) przyczynę i termin zamierzonego usunięcia drzewa lub krzewu;
- g) wielkość powierzchni, z której zostaną usunięte krzewy;
- h) rysunek lub mapę określającą usytuowanie drzewa lub krzewu w stosunku do granic nieruchomości i obiektów budowlanych istniejących lub budowanych na tej nieruchomości.

Do wniosku należy dołączyć również zgodę właściciela nieruchomości, jeżeli wnioskodawca (posiadacz nieruchomości) nie jest jej właścicielem,

Wzór wniosku można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w zakładce *Załatwianie spraw -> Ochrona Środowiska...* lub w siedzibie Urzędu Gminy Jedlicze w pokoju nr 18.

2. Na podstawie wniosku zostaje wszczęte postępowanie administracyjne i ustalany jest termin rozprawy administracyjnej w terenie połączonej z oględzinami.

3. Po zebraniu materiałów dowodowych wysyłana jest do strony informacja o możliwości zapoznania się z nimi.

4. Następnie wydawana jest decyzja administracyjna dotycząca zezwolenia na wycinkę drzewa. **Dopiero po otrzymaniu decyzji można je usunąć.**

Opłaty:

Wydanie decyzji zezwalającej na usunięcie drzew lub krzewów jest zwolnione z opłaty skarbowej.

Tryb odwoławczy:

Odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Krośnie, za pośrednictwem Burmistrza Gminy Jedlicze. Odwołanie składa się w Urzędzie Gminy w Jedliczu lub nadaje listem poleconym, w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji wnioskodawcy.

Podstawa prawna:

- 1) art. 83-87 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.);
- 2) ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.);
- 3) ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. Nr 225, poz. 1635) - część III, pkt. 44, pdpkt 6



Spotkanie z ekspertami

16 września br. w budynku Urzędu Gminy w Jedliczu, odbyło się spotkanie informacyjne z ekspertami od Funduszy Europejskich. Wszyscy mieszkańcy Gminy Jedlicze mogli skorzystać z porad, zadawać pytania, poprosić o poradę. Chociaż frekwencja nie była duża ci, którzy postanowili skorzystać z możliwości spotkania z ekspertami uzyskali odpowiedzi na nurtujące ich pytania.

Jubileusz 35-lecia Honorowych Dawców Krwi

4400 litrów krwi w ciągu 35 lat oddali jedliccy krwiodawcy, którzy 10 września br. obchodzili jubileusz działalności. Klub Stowarzyszenia Honorowych Dawców Krwi Rzeczypospolitej Polskiej przy Rafinerii Nafty Jedlicze S.A. obchody 35 - lecia działalności, rozpoczął mszą świętą w Kościele Parafialnym w Jedliczu. We mszy wzięło udział 12 pocztów sztandarowych z zaprzyjaźnionych HDK z całej Polski, a nawet Słowacji. Po mszy świętej oraz złożeniu kwiatów przy pomniku na rynku, uczestnicy spotkania udali się do sali widowiskowej przy Rafinerii. Tam powitano wszystkich gości i nagrodzono zasłużonych. Wręczono 27 odznaczeń dla Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi oraz 3 dla Zasłużonych Działaczy SHDK RP. Po zakończeniu części oficjalnej odbyło się przyjęcie w czasie którego wystąpił zespół Kamfinki. W spotkaniu udział wzięli m.in. starosta krośnieński Jan Juszcak, zastępca burmistrza Gminy Jedlicze Piotr



Rostek, prezes Rady Głównej Stowarzyszenia Honorowych Dawców Krwi Tomasz Ogrodnik oraz wiceprezes tego stowarzyszenia Jan Lankau.

Nowy rok szkolny - nowe atrakcje

Rok szkolny rozpoczął się na dobre, a wraz z nim zajęcia nie tylko lekcyjne. By szkoła nie kojarzyła się tylko z nauką i pracą dzieci biorą udział w ciekawych zajęciach świetlicowych.

Dzieci ze świetlicy opiekuńczo - wychowawczej z Potoka uczestniczyły w zajęciach profilaktycznych na krytej pływalni w Krośnie. Zajęcia na basenie przynoszą wiele korzyści. Zwiększają sprawność fizyczną dzieci. Ruch i zabawa z rówieśnikami to doskonała alternatywa



dla godzin spędzonych przed monitorem komputera, czy telewizorem.

Dużo frajdy mieli najmłodsi uczniowie Szkoły Podstawowej w Dobieszynie. W podróż po najbliższych okolicach wyruszyli krośnieńską ciuchcią. Z uśmiechem na twarzy pozdrawiali przechodniów i znajomych.



Drugi Jedlicki Złot Motocyklowy

Blisko 200 motorów można było podziwiać podczas drugiej edycji "MOTO-PARATY", która odbyła się w dniach 3-4 września br. miłośnicy "dwóch kółek" z Opola, Katowic, Rzeszowa, Mielca, Jasła i wielu innych miejscowości mieli okazję do spotkania, wymiany doświadczeń zaprezentowania swojej maszyny. Nie tylko właściciele motorów licznie przybyli na parking pod halę sportową. Zgromadziło się także sporo widzów, dla których atrakcją była parada motocykli, która wyruszyła spod hali. Podczas zlotu odbył się konkurs na "najgłośniejszy motocykl". Trzecie miejsce zajął Wojciech Winarski, tuż za nim "Mrówka". Mirosław Ruszel okazał się posiadaczem najgło-



Zespół Gitar Force



Parking przed halą GOSiR

śniejszego motoru. Odbył się także „Amatorski Turniej Wyciskania Sztangi Leżąc”. Tu najsilniejszy w kategorii od 16 do 19 lat Tomasz Munia „wycisnął” na sztandze 127,5 kg. W kategorii 19+ pierwsze miejsce zajął Michał Jasłowski. Podczas takiej imprezy nie mogło zabraknąć mocnego brzmienia. Na scenie zaprezentowały się zespoły: RAF, KRUSHER, GUITAR FORCE.

Wspólna zabawa trwała do północy. Mimo sporego hałasu który dawał niektórym się we znaki imprezę można zaliczyć do udanych. Być może w przyszłym roku zawita do nas jeszcze większa liczba „zapalonych” motocyklistów.

Nagrody dla nauczycieli

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej w Urzędzie Gminy w Jedliczu odbyło się uroczyste wręczenie nagród dla nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Jedlicze.

Nagrodzeni zostali:

Beata Świątek - nauczyciel matematyki w Zespole Szkół Publicznych w Jedliczu

Mariusz Czekański - nauczyciel religii w Zespole Szkół Publicznych w Jedliczu

Magdalena Augustyn - nauczyciel klas 1-3 w Szkole Podstawowej w Piotrówce

Krystyna Grzegorska - nauczyciel wychowania przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Długiem

Irena Pikul - nauczyciel muzyki w Zespole Szkół Publicznych w Jedliczu

Bożena Baran - Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żarnowcu

ks. Krzysztof Pietrasz - katecheta w Zespole Szkół Publicznych w Jedliczu



GOK zajęcia dla dzieci ZAJĘCIA PLASTYCZNE

Plastyka dla dzieci z klas I - IV
piątek godz. 14:00 - 15:00 - zapisy w GOK

Malowanie na szkle
piątek godz. 16:00 - 17:30

Tkactwo, gobeliny, kilimki, itp.
piątek 17:30 - 19:30

Wrzesień miesiącem bezpieczeństwa

O tym, jak ważne jest bezpieczeństwo naszych dzieci nikogo nie trzeba przekonywać. Najmłodszy muszą wiedzieć jak zachować się w sytuacjach zagrażających ich zdrowiu, a nawet życiu. Dlatego w Samorządowym Przedszkolu w Jedliczu oraz Przedszkolach Filialnych odbyły się zajęcia dotyczące bezpieczeństwa. W ramach tych zajęć przedszkolaki mogły wziąć udział w spotkaniu z policjantem. Spotkanie z funkcjonariuszem policji było okazją do przypomnienia najmłodszym zasad bezpiecznego poruszania się po drogach, czy też prawidłowego zachowania się w sytuacjach niebezpiecznych. Przedszkolaki dowiedziały się jak należy postępować w kontakcie



z obcą osobą, przypomniały sobie także podstawowe numery alarmowe. Dzieci wielokrotnie brały udział w zajęciach dotyczących bezpieczeństwa, dlatego z łatwością odpowiadały na zadawane przez policjanta. Ku zadowoleniu najmłodszych gość zaprezentował swój mundur, pozwolił także przymierzyć dzieciom akcesoria: kamizelkę odblaskową i czapkę. Przedszkolaki miały również możliwość obejrzenia radiowozu - co było dla nich niezwykłą atrakcją. Dzieci wciąż zadawały mnóstwo pytań. Dzieliły się także własnymi doświadczeniami. Na koniec serdecznie podziękowały funkcjonariuszowi za wizytę wierszykami i małym upominkiem.

Próbne ewakuacje w szkołach

W szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Jedlicze odbywają się próbne ewakuacje, mające na celu przećwiczenie procedur w sytuacji zagrożenia. Ewakuacje odbyły się już w szkole w Potoku i Długiem. 29 września br. pani dyrektor szkoły w Potoku została poinformowana o wydobywającym się dymie z jednego szkolnego pomieszczenia. Natychmiast włączono alarm który był sygnałem dla dzieci oraz personelu szkolnego do puszczenia szkoły. Uczniowie pod opieką nauczycieli ewakuowali się z zagrożonego budynku. Na miejsce przyjechała jednostka OSP z Potoka i przystąpiła do akcji ratunkowo pożarnej.

W Długiem podobną akcję przeprowadzono 7 października br. Po usłyszeniu alarmu i bezpiecznej



Ewakuacja w Długiem

ewakuacji dzieci oraz pracowników szkoły pani dyrektor zgłosiła że jedna osoba dorosła znajduje się w zagrożonym budynku, w miejscu gdzie wystąpiło silne zadymienie. Na miejsce pożaru przybywały kolejne jednostki OSP Żarnowiec, OSP Podniebyle, OSP Moderówka i JRG Krosno. Akcja ratunkowa zakończyła się powodzeniem, ewakuowano mężczyznę który przebywał w budynku.

Ćwiczenia pożarowe, próbne ewakuacje mają na celu przygotować uczniów oraz pracowników szkoły do umiejętnego zachowania się w sytuacji realnego zagrożenia.



Ewakuacja w Potoku

Miłośnicy Ziemi Krośnieńskiej w Jedliczu

Miłośnicy Ziemi Krośnieńskiej rozsiani po całym kraju co roku organizują wspólne spotkania w jednym z miast Polski. Tym razem Zarząd Główny Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Krośnieńskiej z siedzibą w Krośnie zorganizował spotkanie w Jedliczu, połączone ze zwiedzaniem gminy. W sobotni słoneczny poranek Miłośnicy Ziemi Krośnieńskiej z Warszawy, Krakowa, Wrocławia, Krosna i innych miejscowości spotkali się w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Jedliczu. To spotkanie stało się doskonałą okazją do promocji Gminy. Na tę okoliczność przygotowano prezentację dotyczącą zmian jakie nastąpiły w gospodarce, oświacie czy infrastrukturze w Gminie Jedlicze na przełomie ostatnich lat. Spotkanie służyło także promocji lokalnych artystów.

W hali pan Stanisław Stopkowicz przygotował dla wszystkich wystawę swoich prac, dużym zainteresowaniem cieszyły się szable, topory oraz robiąca spore wrażenie kolczuga, nowe "dzieła" jedlickiego artysty. Po krótkim odpoczynku i rozmowach wszyscy udali się



Prezentacja Gminy Jedlicze przez Burmistrza

Ordyny, córki Marii Konopnickiej, Generała Jana Hempla. Rolę przewodnika pełnił Pan Zdzisław Łopatkiewicz, który wyczerpująco i w sposób interesujący opowiadała o zabytkach i przeszłości gminy.

Kolejnym przystankiem było Muzeum Marii Konopnickiej oraz dworek. Mimo, że wielu było tu już niejednokrotnie dworek i jego otoczenie wciąż robią na nich wrażenie. Około godziny 16 nieco zmęczeni już podróżnicy przybyli do Domu Ludowego Jedlicze - Borek, gdzie Panie z Osiedlowego Koła Kobiet - przygotowały dla wszystkich obiad oraz ciasto. Tu nadszedł czas na podziękowania, wspomnienia i refleksje. Wiele miłych słów padło pod adresem organizatorów spotkania, prezesa SMZK w Krośnie pana Mariana Terleckiego oraz gospodarzy Gminy Jedlicze. Goście dziękowali Burmistrzowi za umożliwienie organizacji spotkania na jedlickiej ziemi, a paniom z OKK za miłe przyjęcie

i poczęstunek, zaskoczyła ich sprawna organizacja i gościnność z jaką zostali przyjęci, co niejednokrotnie podkreślali.

Przyjezdni z Warszawy, Krakowa czy Wrocławia



Przed budynkiem Liceum

do kościoła parafialnego, Domu Przedpogrzebowego, kaplicy oraz na cmentarz, gdzie zapalili symboliczne znicze i uczcili minutą ciszy pamięć zmarłych. Odwiedzili groby Tutusa Trzecieckiego, Stanisława



Przygrobie T. Trzecieckiego



Wystawa Stanisława Stopkowicza

mówili o tym, że dotychczas Jedlicze kojarzyło im się głównie z Rafinerią, ale po tym spotkaniu na zawsze w ich pamięci pozostanie nowoczesna infrastruktura, zabytkowe budynki, pomniki oraz ciekawa historia Gminy Jedlicze. Nie zapomną także gościnności z jaką zostali przyjęci. Opowiadali o swoich wizytach w Jedliczu i Krośnie, mówili o wielkich zmianach jakie zauważają. Wspomnieli także swoich kolegów i koleżanki, którzy udali się już w zupełnie inną „podróż do wieczności”. Na okoliczność tego spotkania nasza rodzima poetka Bronisława Betlej przygotowała wiersz, który dla wszystkich odczytała.

Przedstawiciele zamiejscowych oddziałów Miłośników Ziemi Krośnieńskiej, a także prezes siedziby w Krośnie otrzymali książkowe upominki, dla wszystkich gości przygotowano okolicznościowe wydawnictwa i pamiątki związane z Gminą Jedlicze. Miłośnicy Ziemi Krośnieńskiej także przygotowali suweniry, które przekazali na ręce Burmistrza.



Występ Kacpra Karamusa

Podczas spotkania nie zabrakło wrażeń muzycznych. Na scenie wystąpił Kacper Karamus, który wykonał dwa utwory na akordeonie, po nim zagrał zespół Duet.

Dziesięciolecie współpracy

Minęło już 10 lat aktywnej współpracy między Gminami Jedlicze oraz Niemiecką Mällersdorf-Pfaffenberg. Współpracy, która rozpoczęła się 20 lat temu od wymiany uczniowskiej w szkołach. W wyjeździe do miasta partnerskiego w dniach 9-12 września 2011 r. wzięła udział delegacja w skład której wchodziły m.in. władze gminy, radni, dyrektorzy szkół i jednostek organizacyjnych, przedsiębiorcy i pracownicy urzędu.

Podczas wyjazdu dzięki gościnności strony niemieckiej delegacji mogli się przyglądać organizacji i wyposażeniu miejscowej straży pożarnej, placówek edukacyjnych oraz miejscowej kliniki. Program wycieczki obejmował również szereg atrakcji turystycznych i historycznych, między innymi chlubę regionu jaką jest klasztor prowadzący własne gospodarstwo rolne, przedszkole, szkołę oraz studium dla przedszkolank. Odwiedzili również zamek w Rosenburgu, gdzie odbył się pokaz ptaków drapieżnych. Posadzony został dąb przyjaźni upamiętniający dekadę współpracy.

Głównym punktem spotkania partnerskiego było



Podsumowanie 10 lat współpracy

podsumowanie 10 lat współpracy przez władze lokalne oraz zaproszonych gości, wśród których znalazła się między innymi Konsul Generalna w Monachium Elżbieta Sobótka, Ertug Ismail - Poseł do Europarlamentu, Hinsken Ernst - członek Bundestagu oraz Perlak Rinhold i Zellmeier Josef - członkowie Parlamentu Bawarii.

Burmistrz Zbigniew Sanocki podczas swojego wystąpienia podkreślał związki Jedlicza z Niemieckim Partnerem. Mówił m.in. *To w pewnym stopniu dzięki kontaktom z Mällersdorf-Pfaffenberg tak bardzo zmieniło się Jedlicze. Przecież niektóre z rozwiązań, choćby te związane z gospodarką komunalną podpatrywaliśmy u was. Również i dziś czerpiemy od was inspiracje. Powiem tylko, że w najbliższym czasie planujemy duże przedsięwzięcie - montaż kolektorów słonecznych na budynkach komunalnych i domach mieszkalnych. Z tymi rozwiązaniami dotyczącymi energii odnawialnej również po raz pierwszy spotkaliśmy się tutaj w Bawarii.*

Wszyscy uczestnicy spotkania zgodnie podkreślali jak



Zasadzony dąb przyjaźni

ważne jest partnerstwo, które łączy miasta. Starosta Alfred Reisinger powiedział: *Przyjaźń, jaką pielęgnuje Mallersdorf-Pfaffenberg i Jedlicze jest jednym z fundamentów do zjednoczenia Europy....* Zaproszeni goście zwracali również uwagę na podtrzymywanie kontaktów naszej młodzieży, bowiem to od niej zapoczątkowała się współpraca i na niej powinna się dalej opierać.

Pani Konsul w swoim przemówieniu bardzo mocno nawiązywała do współpracy między Jedliczem a Mallersdorff-Pfaffenberg w kontekście objęcia przez Polskę Prezydencji w Unii Europejskiej. Podkreślała jak dużą rolę odgrywają we współpracy międzynarodowej takie partnerstwa. Przedstawiła też założenia polskiej prezydencji oraz przybliżyła zgromadzonym symbol polskiej prezydencji oraz jego etymologię wywodzącą się z ruchu „Solidarności”.

Bardzo dobrym podsumowaniem wizyty są słowa Prezydenta Związku Partnerskiego Dieter'a Gipsler'a *Osoby, które nie chcą poznać innych kultur ani zwyczajów są biednymi ludźmi, bo nie mają pojęcia co przez to tracą. Nie zaznają możliwości jakie się im*



Prezentacja multimedialna aktualnie budowanego „Domu Pokoleń”



Przekazanie panoramy Jedlicza

otworzyły przez otwartą Europę przez przyjaźnie międzynarodowe. Dlatego cieszę się bardzo, że nasza przyjaźń tak dobrze się rozwinęła.

Na pamiątkę wyjazdu strony polska i niemiecka wymieniły się obrazami przedstawiającymi panoramę Jedlicze i Mallersdorff-Pfaffenberg.

Spotykam się z pytaniami czy współpraca międzynarodowa jest potrzebna, odpowiadam krótko: Tak! To dobra polityka na wczoraj, dzisiaj i jutro. Dzięki kontaktom możemy korzystać z doświadczeń naszych partnerów. Oni także podpatrują nasze rozwiązania. Te wyjazdy to nie tylko suche kontakty służbowe, ale szansa do nawiązania przyjaźni między mieszkańcami naszych gmin. To także okazja dla naszej młodzieży do szlifowania języka, co jest bardzo potrzebne w dzisiejszych czasach. Łączy nas trudna historia, która na zawsze pozostanie w naszej pamięci, ale to partnerstwo jest szansą na zatarcie się stereotypów po obu stronach i rozwijanie przyjaźni - mówi Burmistrz Zbigniew Sanocki

Uroczyste otwarcie „Miasteczka Galicyjskiego”

16 września 2011 r. Minister Bogdan Zdrojewski, Dyrektor Muzeum Jerzy Ginalski, Europoseł Elżbieta Łukacijewska oraz Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego Anna Kowalska dokonali uroczystego otwarcia „Miasteczka”. Udział w otwarciu wziął także Burmistrz Gminy Jedlicze - Zbigniew Sanocki.

Replika miasteczka liczy 26 obiektów pochodzących z 13 miejscowości. Budynki są zróżnicowane pod względem wyglądu i funkcji. Rynek wraz z uliczkami liczy 6 tys. m kw. Na placu stoją stragany kupieckie. Wokół rynku wybudowano repliki domostw, m.in. z Jaślisk, Jaćmierza, Niebylca, Jedlicza, Birczy,



Miasteczko Galicyjskie

Rybotycz. Jest tam dom krawca, fryzjera, nauczyciela, piekarza i zegarmistrza. Jest także poczta, karczma i remiza. Dwa budynki są oryginalne: dom żydowski przeniesiony z Ustrzyk Dolnych i remiza z Golcowej. **Na podstawie Jedlickiego pierwowzoru wykonano replikę Urzędu Gminy z końca XIX w.** Obiekty wyposażone są w stosowne meble, sprzęty i urządzenia, dzięki temu zwiedzający mogą zobaczyć jak pracowali i wypoczywali Polacy, Żydzi i Ukraińcy - mieszkańcy galicyjskiego miasteczka .



Rekonstrukcja Urzędu Gminy z Jedlicza

Oświetlenie w Chlebnej

Zakończono prace związane z budową oświetlenia w Chlebnej. W ramach prac wykonano roboty kablowe, wykopy linowe oraz podwierty, montaż słupów i szafy z układem pomiarowo sterującym, podłączenie kabli.

W tym roku wykonano także oświetlenie przy ul. Topolowej w Jedliczu oraz Grabiny-Podlas. Wkrótce rozpoczną się prace przy budowie oświetlenia drogowego Poręby-Długie.

Łączny koszt wszystkich inwestycji oświetleniowych wyniesie blisko 360 tys. zł.



Chlebna



ul. Topolowa nocą



ul. Grabiny

Modernizacja boiska sportowego w Potoku

W ramach programu Bezpieczne Boiska Podkarpacia realizowane jest zadanie pod nazwą: „**Modernizacja boiska sportowego położonego w miejscowości Potok**”. W ramach prac modernizacyjnych wykonany zostanie chodnik z kostki brukowej, montaż piłkochwyłów, boksy dla zawodników, siedziska dla kibiców. Ponadto wykonane zostaną roboty drenarskie oraz wyrównanie boiska.

Stadion w Potoku to miejsce gdzie odbywają się nie tylko



mecze i treningi, ale również festyny, korzystają z niego także dzieci podczas zajęć w-fu. Teraz jak jest każdy widzi, polamane ławki, a po deszczu wszędzie stoi woda. Boisko z trybunami, boksami dla zawodników - to było by coś. Ja jako prezes, a jednocześnie kibic i zawodnik Nurtu Potok byłbym bardzo zadowolony móc w takich warunkach trenować, dopingować i wspierać swój zespół - prezes Nurtu Potok Robert Malik

Modernizacja ul. Cmentarnej

Zakończono prace modernizacyjne przy ul. Cmentarnej w Jedliczu. Prace trwały od sierpnia br. Po robotach ziemnych, rozbiórkowych oraz kanalizacyjnych ułożono krawężniki i obrzeża. W ostatnim etapie

położono kostkę betonową oraz warstwę mineralno bitumiczną. Koszt prac modernizacyjny wyniósł ponad 112 tys. zł.



przed remontem



po remoncie

Koniec prac remontowych przy drodze w Potoku

Dobiegły końca prace remontowe odcinka drogi w Potoku. Remont został wykonany w ramach przyznanej przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych

i Administracji promesy w wysokości 260 tys. zł, o czym informowaliśmy w poprzednich wydaniach biuletynu. Koszt remontu wyniósł blisko 263 tys. zł.



przed remontem



po remoncie

Remont drogi rolniczej w Podniebylu

Zakład Usługowo - Sprzętowy R-BUD przeprowadził remont drogi rolniczej w Podniebylu. Zakres prac obejmował min. roboty ziemne, karczowanie, profilowanie i zagęszczanie podłoża oraz podbudowę

z kruszyw naturalnych. Łączny koszt robót wyniósł ponad 38 tys. zł. Na ten cel Gmina pozyskała środki z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w wysokości 11 tys. zł pozostała kwota pochodzi z budżetu gminy.



przed remontem



po remoncie

Ogrodzenie XIX-wiecznej Starej Szkoły w Żarnowcu

Zakończono prace związane z ogrodzeniem obiektu starej szkoły oraz obudową studni. Elementy wykonane zostały z drewna, utrzymane w charakterze zabytkowej szkoły. Kolejnym krokiem będzie zagospodarowanie ogrodu, tak by powstało tu miejsce spacerów i odpoczynku wśród zieleni.



Remont sanitariatów w Jaszczwi

Wkrótce uczniowie oraz nauczyciele z Zespołu Szkół Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Jaszczwi będą mogli korzystać z nowych łazienek. Trwają prace remontowe w zakres których wchodzi: wymiana instalacji kanalizacyjnej i instalacji wodnej, wymiana

oraz częściowa rozbudowa instalacji elektrycznej, ułożenie płytek. Remont, którego koszt wyniesie ponad 94 tys. zł, zostanie zrealizowany ze środków z budżetu Gminy Jedlicze oraz Ministerstwa Edukacji Narodowej.



Powstają nowe place zabaw

Realizowane są kolejne etapy prac związanych z budową placów zabaw przy szkołach w Jedliczu, Żarnowcu oraz Jaszczwi. Place zabaw powstają w ramach Rządowego Programu „Radosna Szkoła”. Koszt budowy placów wyniesie ponad 450 tys. zł, z czego 50 % pochodzić będzie z programu rządowego. Pozostałe koszty zostaną pokryte z budżetu Gminy

Jedlicze.

Do póki istnieje możliwość otrzymania wsparcia finansowego będziemy się starać o budowę kolejnych placów zabaw. W przyszłym roku planujemy wykonać podobny plac przy SP w Dobieszynie - powiedział Burmistrz Zbigniew Sanocki



Biegi przełajowe

Nauczyciele wychowania fizycznego Zespołu Szkół Publicznych w Jedliczu oraz Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jedliczu zorganizowali dla uczniów Gminne Zawody w indywidualnych biegach przełajowych.

Udział w zawodach wzięli uczniowie ze szkół z terenu Gminy Jedlicze. Zwycięzcy reprezentowali Gminę podczas zawodów w Iwoniczu 27 września 2011 r. Z spośród 300 zawodników biorących udział w zawodach 5 osób z Gminy Jedlicze awansowało do zawodów wojewódzkich: 4 uczniów ZSP Jedlicze oraz 1 uczeń SP Długie. Zawody wojewódzkie odbędą się 23 października 2011 r. w Przemyślu.



Nasi reprezentanci:

2 m. - Sylwia Garbacik - II-III klasa gimnazjum Jedlicze

2 m. - Wojciech Gęsiak - I klasa gimnazjum Jedlicze

2 m. - Michał Jasiński - III-IV klasa szkoła

podstawowa Długie

4 m. - Łucja Trybus - I klasa gimnazjum Jedlicze

4 m. - Kacper Gęsiak - V-VI klasa szkoła podstawowa - Jedlicze.

I Mistrzostwa Polski w biegach dystansowych na nartorolkach

Silna „ekipa” sportowców z Jedlicza wzięła udział w I Mistrzostwach Polski w Biegach Dystansowych na Nartorolkach w Krynicy. Zawodnicy rywalizowali na dystansach od 4 do 35km. Nasi reprezentanci: Robert Gleń, Dawid Bril, Norbert Bil, Wojciech Pelczar, Konrad Bil, Kacper Smyka, Paula Pasterczy, Oliwi Bril, Dominika Kubacka, Jagoda Biskup, Kamil Haczela zmagali się na atrakcyjnie przygotowanej trasie, która wymagała od nich dobrego przygotowania. Najbliżej medalu byli Konrad Bil w kategorii junior D, któremu zabrakło zaledwie 0,9 sekundy do 2 miejsca w rezultacie zajął 4, Dawid Bril zajął 6 miejsce przegrywając 5 sekund do pierwszego. W zawodach ogólnopolskich zadebiutował senior amator Robert Gleń, który startował w biegu głównym na dystansie 37 kilometrów i zajął dobre 17 miejsce w stawce 24 zawodników z Polski.



Zawody na nartorolkach

9 października br. zawodnicy MUKS Podkarpacie Jedlicze oraz MKS Halicz Ustrzyki wzięli udział w I Wojewódzkich Zawodach na Nartorolkach o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze. Walka była bardzo zacięta. Rozegrano dziesięć biegów w poszczególnych kategoriach. Ostatecznie w rywalizacji grupowej pierwsze miejsce zajęli sportowcy MKS Halicz Ustrzyki, którzy zgromadzili w sumie 146 punktów, MUKS Podkarpacie Jedlicze zakończyło zawody z 123 punktami.



Turniej rowerowy i znakowanie rowerów

W ostatnim dniu września odbył się Turniej Rowerowy o Puchar Gminnego Koordynatora ds. karty rowerowej pod patronatem Stowarzyszenia na Rzecz Bezpieczeństwa w Krośnie. Turniej rozegrano na Miasteczku Ruchu Drogowego przy ZSP w Jedliczu. Rywalizowały ze sobą 3- osobowe drużyny ze szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu Gminy Jedlicze. W pierwszym etapie konkursu zawodnicy rozwiązywali test dotyczący przepisów drogowych, udzielania pierwszej pomocy, znajomości znaków itp. Praktycznymi umiejętnościami zawodnicy mogli wykazać się podczas drugiego etapu, który odbywał się już na miasteczku.

Przed rozpoczęciem praktycznej części turnieju, prowadzący oprowadził zawodników po placu manewrowym, aby każdy mógł zapoznać się z trasą. O ile test nie sprawił trudności, to trasa dla wielu była prawdziwym wyzwaniem. Przeszkody i utrudnienia na trasie przejazdu tylko z pozoru wydawały się łatwe. Po podsumowaniu wyników z części teoretycznej i praktycznej trzecie miejsce zdobyła drużyna



SP Jedlicze, zdobywając 147 punktów. Skład drużyny: Kamil Szymański, Jakub Sikora oraz Klaudia Janas. Drugie miejsce uzyskując 204 punkty zdobyła drużyna SP Zarnowiec. Skład Drużyny: Krzysztof Grądalski, Patrycja Kudroń i Patryk Ciupa. Krzysztof Grądalski uzyskał najwięcej punktów za test, podczas którego zaskoczył również organizatorów niezwykle spostrzegawczością, za co został nagrodzony specjalną nagrodą. Zdobywcy pierwszego miejsca SP Dobieszyn uzyskali 217 punktów. W składzie najlepszej drużyny byli: Kacper Pudło, Bartek Sanocki oraz Agata Sitar. Wśród gimnazjum trzecie miejsce z ilością 186 punktów zajęli uczniowie z Jaszczwi, Gabriel Bożek, Krzysztof Piękoś oraz Brygida Bożek. Drugie miejsce zdobyła drużyna z Moderówki uzyskując 224 punkty. Skład drużyny: Izabela Czyż, Piotr Frydrych oraz Eryk Bąk. Pierwsze miejsce zdobyli uczniowie gimnazjum w Jedliczu, którzy uzyskali 258 punktów. Jedlicze reprezentowali Sławomir Pikula, Anna Biernacka i Grzegorz Biedroń, który został także najlepszym



zawodnikiem turnieju zdobywając 103 punkty indywidualnie.

Podczas turnieju przy Zespole Szkół Publicznych w Jedliczu odbywała się akcja znakowania rowerów. Znakowanie to część akcji "Stop kradzieżom z kodem bezpieczniej" realizowanej przez krośnieńską policję oraz Stowarzyszenie na Rzecz Bezpieczeństwa w Krośnie. Każdy mógł oznakować swój rower. Znakowanie roweru polega na wygrawerowaniu na ramie kodu, składającego się z symbolu literowego RZKR i czterocyfrowego numeru. Wygrawerowany na ramie numer może zapobiec jego kradzieży. W Jedliczu podczas znakowania przekroczono liczbę 1000 oznakowanych rowerów, co daje bardzo dobry wynik. Każdy kto wziął udział w akcji ma szansę na wylosowanie atrakcyjnej nagrody. Ci, którzy nie mogli oznakować roweru 30 września w Jedliczu, wciąż mają szansę wziąć udział w akcji.



Rower można oznakować w Komendzie Miejskiej Policji w Krośnie, na Stacji Obsługi Technicznej w każdą środę, w godz. 10.30 - 14.00. Każdy chętny musi okazać dokument tożsamości, a dzieci dodatkowo zgodę rodziców lub opiekunów. Znakowanie jest bezpłatne!

Rozwiązanie konkursu ekologicznego

W poprzednim numerze ogłoszony został konkurs ekologiczny promujący żywność ekologiczną. Pytania konkursowe były dość trudne i niewiele osób odpowiedziało poprawnie. Dlatego publikujemy szczegółowe odpowiedzi na zadane pytania.

Co oznacza skrót GMO ?

GMO - organizmy genetycznie modyfikowane, inaczej nazywane organizmami transgenicznymi. To organizmy, których geny zostały celowo zmienione przez człowieka. Modyfikowanie roślin pozwala m.in. wzmocnić cechy zwiększające opłacalność produkcji. Ponieważ do tej pory nie zostały prowadzone długoterminowe badania nad bezpieczeństwem modyfikowanych genetycznie produktów, długofalowe skutki wpływu GMO na ludzkie zdrowie są trudne do przewidzenia.

Co należy zrobić, aby móc zająć się produkcją i sprzedażą żywności ekologicznej?

Osoba zainteresowana produkcją ekologiczną podstawowe informacje może uzyskać u doradcy rolnośrodowiskowego. Następnie powinna wybrać jednostkę certyfikującą, w której będzie się starała o nadanie znaku żywności ekologicznej

Jakie środki ochrony roślin i nawozy można stosować w uprawach ekologicznych?

W rolnictwie ekologicznym najważniejsze jest zapobiegać a nie leczyć. Dlatego tak ważny jest dobór odpornych gatunków roślin, ochrona naturalnych wrogów szkodników, na przykład owadów zjadających szkodniki. Do poprawiania żyzności i aktywności gleby stosowany jest płodozmian, i nawozy pochodzące od zwierząt gospodarskich i materiałów organicznych, które także muszą pochodzić z gospodarstw ekologicznych.

Co to jest znak rolnictwa ekologicznego ?

Obecność znaku na produkcie informuje nas, że mamy do czynienia z żywnością wyprodukowaną i przygotowaną zgodnie z zasadami rolnictwa ekologicznego.

Jedynie 2 osoby odpowiedziały poprawnie na wszystkie zadane pytania są nimi:

Jan Radoń
Ewa Buczyńska

Prosimy o zgłoszenie się do Urzędu Gminy po odbiór nagród.

“Gmina Jedlicze Uchwycona w Kadrze” - Sierpień, Wrzesień



Barbara Łukaszewska
Zakamuflowany robaczek w zbożu

SIERPIEŃ

Niezależnie od tego czy jesteś profesjonalistą, czy amatorem. Robisz zdjęcia związane z Gminą Jedlicze i okolicami prosimy o przysyłanie ich na adres galeria@jedlicze.pl. Wybrane zdjęcia będą umieszczane w galerii z nazwiskiem ich autora.

Co miesiąc redakcja Galerii Gminy Jedlicze nagradza najlepsze nadesłane zdjęcie, a raz do roku najlepszego fotografa!



Paula Gawlik
Kropki rosy

WRZESIEŃ

Już teraz można głosować na najlepszego fotografa roku na stronie www.jedlicze.pl

Powyborczy krajobraz, „poranione” drzewa

Przed każdymi wyborami nasz krajobraz wzbogaca się o nowe elementy wystroju w postaci plakatów i banerów reklamowych, które przykleja się na wszystkim dookoła. Drzewa, witryny sklepów, słupy, płoty i inne czasem bardzo „wyszukane” miejsca wykorzystywane są w kampanii przedwyborczej. O ile akcja rozklejania plakatów przez kandydatów lub ich komitety działa niezwykle prężnie, a sami zainteresowani prześcigają się w pomysłach na ciekawą lokalizację, o tyle po wyborach robienie po sobie porządku nie co kuleje. Już przyzwyczailiśmy się do tego, że kilka lub nawet kilkanaście tygodni po wyborach wciąż wiszą, nieco już zniszczone, pobladłe plakaty. Niestety wyłania się wówczas smutny obraz powyborczej rzeczywistości. Akcja zdejmowania plakatów i robienia po sobie porządku wciąż nie weszła w nawyk naszym kandydującym. Tym razem liczymy jednak na to że w ciągu 30 dni Komitety wyborcze uprzątną pozostałości po kampanii wyborczej.

Ludzie bez opamiętania obklejają te tablice. Czasem przechodząc obok co chwilę zmieniały się plakaty, często zakleja się klepsydry, ogłoszenia i inne ważne dla mieszkańców gminy informacje. Proszę zobaczyć ile tego leży wokół tablic, pozdierane, podarte, kto to ma posprzątać?! - pyta mieszkanka gminy.



Niemniejszym problemem są także poniszczone drzewa na terenie Gminy Jedlicze, które stały się ofiarami reklamodawców i ogłoszeniodawców. Tkwią w nich gwoździe, pinezki i zszywki. Obłożone plakatami, reklamami czy ogłoszeniami drobnymi, pełnią funkcję tablicy ogłoszeń. Z obdartych i poranionych drzew dowiedzieć możemy się która pożyczka jest najlepsza, gdzie najtaniej zrobić prawo jazdy czy też kupić dobrej jakości węgiel w niskiej cenie. Ogłoszeniodawcy czują się bezkarni niszcząc drzewa, a przecież tablic ogłoszeniowych na terenie Gminy



Jedlicze nie brakuje. Taki wandalizm razi nie tylko miłośników przyrody, coraz częściej zgłaszają się także mieszkańcy gminy którym przeszkadzają drzewa oblepione ogłoszeniami, a także stopy podartych reklam, oderwanych karteczek z numerami telefonów, które leżą wokół drzew.

Ci, którzy niszczą drzewa nie są bezkarni. Jest to wykroczenia za które grozi mandat do 1500 zł lub kara pozbawienia wolności.

Stopka redakcyjna

Wydawca:

Urząd Gminy w Jedliczu
38-460 Jedlicze,
ul Rynek 6 tel. (13 4352207)
e-mail: ug@jedlicze.pl.

Redakcja:

Redaktor Naczelny, skład i łamanie:
Grzegorz Wieczorek,
współpraca - GOK, GBP, GOSiR, MUKS "Podkarpacie".
Nakład 2500 egz.

Druk:

Drukarnia "Hedom", 38-400 Krosno ul. Kletówki 54a.

**REDAKCJA ZASTRZEGA SOBIE PRAWO DO
DOBORU I SKRACANIA PUBLIKOWANYCH
INFORMACJI.
MATERIAŁÓW NIE ZAMÓWIONYCH NIE
ZWRACAMY**

Świąteczny Konkurs Kulinaryny

Wielu z nas przechowuje w swoim domu zeszyty zapisane ciekawymi przepisami na ciasta, sałatki czy smaczne potrawy. Często są to wielopokoleniowe zapomniane już przepisy naszych babć, mam, ciotek. Dla wszystkich, którzy chcieliby podzielić się ciekawym przepisem na świąteczne ciasto lub bożonarodzeniową sałatkę przygotowaliśmy konkurs kulinarny. Cztery najciekawsze propozycje zostaną nagrodzone oraz opublikowane na łamach świątecznego wydania Biuletynu Gminne Wieści.



Przepisy należy przysłać do 30 listopada br. na adres:
Urząd Gminy Jedlicze
ul. Rynek 6
38-460 Jedlicze

Z dopiskiem: "Konkurs kulinarny".

KÓŁKO ROLNICZE W JASZCZWI

INFORMUJE, IŻ POSIADA
ZEZWOLENIE NA OPRÓŻNIANIE
ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH
I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI
CIEKŁYCH DO OCZYSZCZALNI
ŚCIEKÓW

ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA
Z NASZYCH USŁUG

TEL. 13 43 122 64

Ogłoszenie płatne

Zajęcia w Świetlicach Opiekuńczo-Wychowawczych

W czasie wakacji dzieci mogły spędzać wolny czas biorąc udział w zajęciach organizowanych przez świetlice opiekuńczo wychowawcze. Zajęcia cieszyły się sporym zainteresowaniem.

Także teraz w ciągu roku szkolnego dzieci będą mogły uczestniczyć w zajęciach muzycznych, plastycznych oraz fotograficznych.

Miejscowość	dzień / godz.	Prowadzący
DL Chlebna	Poniedziałek 16 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰	Dorota Korzeniowska
DL Dobieszyn	Piątek 15 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰	Ewa Nowak-Arciszewska
DL Jedlicze-Borek	Sobota 10 ³⁰ - 13 ³⁰	Ewa Nowak-Arciszewska
DL Podniebyle	Środa 16 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰	Michał Stój
ZS Potok	Piątek 12 ³⁰ - 15 ³⁰	Agata Kazalska
DL Poręby	Czwartek 16 ⁰⁰ - 19 ⁰⁰	Katarzyna Kubacka
DL Żarnowiec	Środa 15 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰ Piątek 15 ⁰⁰ - 18 ⁰⁰	Dorota Korzeniowska
DL Żarnowiec	Poniedziałek 15 ³⁰ -17 ³⁰	Adam Jasłowski <i>kółko fotograficzne</i>
DL Jedlicze-Męcinka	Czwartek 15 ⁰⁰ -18 ⁰⁰	Ewa Nowak - Arciszewska
DL Piotrówka	Środa od 16 ⁰⁰ -19 ⁰⁰	Marek Wojdyła
SP Długie	Wtorek 14 ⁴⁵ -16 ¹⁵ Środa 14 ⁰⁰ -15 ³⁰	Jolanta Nikody
ZSP Jedlicze	Poniedziałek 14 ⁰⁰ -16 ⁰⁰	Jolanta Muzyka
ZSP Jedlicze	Środa 15 ⁰⁰ -18 ⁰⁰ Czwartek 15 ⁰⁰ -18 ⁰⁰	Iwona Mularz <i>kółko muzyczne</i>
SP Podniebyle	Wtorek 13 ¹⁵ -15 ¹⁵	Izabela Olszyk
SP Piotrówka	Poniedziałek 12 ³⁰ -14 ⁰⁰ Środa 12 ³⁰ -14 ⁰⁰	Magdalena Augustyn
SP Moderówka	Środa 13 ³⁰ -15 ⁰⁰	Tomasz Gajda
ZS Jaszczew	Wtorek 12 ³⁰ -15 ³⁰	Dorota Nowotyńska